

AquaPri A/S

Havnevej 18, 3300 Frederiksværk

CVR-nr. 89 80 18 18

Årsrapport for 2021/22

42. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. august 2022

Morten Priess
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	AquaPri A/S Havnevej 18 3300 Frederiksværk
	CVR-nr.: 89 80 18 18
	Stiftet: 23. oktober 1981
	Hjemstedskommune: Halsnæs
	Regnskabsår: 1. maj til 30. april
Bestyrelse	Morten Priess Henning Priess Anders Buchvardt Priess Nels Buchvardt Priess
Direktionen	Nels Buchvardt Priess
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	69.031	39.971	35.699	40.996	42.677
Resultat af finansielle poster	-147	-1.333	-1.715	-1.929	-2.268
Resultat af primær drift	44.996	17.247	13.935	20.327	22.581
Årets resultat	34.990	12.323	9.491	14.272	15.749
Balance					
Balancesum	179.939	144.113	137.536	147.177	126.967
Egenkapital	144.468	104.065	91.461	82.040	67.971
Pengestrømme					
Investering i materielle anlægsaktiver	660	1.582	757	1.220	2.077
Nøgletal					
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Afkastningsgrad	25,0	12,0	10,1	13,8	17,8
Soliditetsgrad	80,3	72,2	66,5	55,7	53,5
Forrentning af egenkapital	28,2	12,6	10,9	19,0	26,2

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opdræt af ørreder fra danske havbrug, samt globalt salg af ørreder, ørredrogn, ørredkaviar og fersk sandart.

Selskabet driver desuden handel med fersk og frossen fisk, samt levende og frosne ål.

Selskabet er en af Danmarks største opdrættere/eksportører af ørreder og fersk sandart.

Udviklingen i regnskabsåret

Det første afsluttede regnskabsår i Post-Covid æraen viste en hidtil uset efterspørgselsstigning efter alle produktkategorier, og selv stærkt stigende omkostninger til både energi og råvarer blev opvejet af prisstigninger på alle forretningsområder. Resultatet kan dermed betegnes som ekstraordinært og yderst tilfredsstillende.

Markedsudvikling

Efter nogle år med nedlukninger og reduceret efterspørgsel samt et reduceret globalt foodservice-marked reagerede markedet i løbet af 2021 positivt på at bevæge sig ud af Covid-skyggen ved at øge ordrerne efter fersk og frossen opdrættet luksusfisk. Dette bevirkede også, at lageret af frosne ørreder blev tømt tidligere end normalt, hvilket har haft en positiv effekt på det opnåede resultat.

Efterspørgslen efter fersk og frossen ørred fortsatte med at stige og har bevirket et højere prisniveau, end det er set i tidligere år. Dette gjaldt også for ørredrogn, som har været præget af en stærk vækst i efterspørgslen, som er fortsat ind i 2022.

Produktionsudvikling samt tiltag i det forløbne år

På havet er der fortsat initiativer til ASC-certificeringer, og der arbejdes på at certificere flere anlæg i løbet af 2023. Covid-krisen har dog forsinket certificeringsprocessen.

Gennem streng justits fra ansatte på slagteriet i Årøsund lykkedes det at holde produktionen kørende igennem hele slagtesæsonen uden afbrydelser.

Beretning

Miljømæssige forhold

Fiskeopdræt påvirker som al anden animalsk produktion miljøet gennem udledning af næringsstoffer til vandmiljøet. Selskabet arbejder på flere fronter med FN's 17 Verdensmål og har deltaget i flere projekter omkring disse mål.

Selskabet indgår i flere projekter, som fremmer en bæredygtig omstilling. Opdræt af fisk er den mest bæredygtige og energieffektive produktionsform for animalsk protein, hvor et kilo foder omdannes til et kilo fisk. Der er dog fortsat forbedringspotentialer, som selskabet kontinuerligt prioriterer at inddrage i sin produktion.

Arbejdet omkring de 17 Verdensmål med fokus på miljøforbedringer til at producere flere fisk med et lavere aftryk fortsætter med uformindsket styrke.

På havet var ønsket også at igangsætte miljøforbedrende projekter med deltagelse af forskningsinstitutioner, men regeringens kategoriske afvisning af tilskud til grønne projekter, som forsker i at udnytte havet endnu mere bæredygtigt, har vanskeliggjort udvikling af nye former for opdræt på havet trods åbenlyse fordele ved at kunne udnytte havets ressourcer mere optimalt.

Vores GUDP-projekt (HAV-TEK) på 3. år, som gennem forsøg med reduktion af fosfor i foderet samt opsamling af næringsstoffer vil medvirke til at opfylde det 12. Verdensmål og dermed producere mere med lavere påvirkning af miljøet. Med de opnåede resultater blev der allerede i 2021 igangsat produktion af det fosfor-reducerede foder. De endelige resultater foreligger ultimo 2022.

Den overordnede strategi til reduktion af den miljømæssige påvirkning:

- indretning af anlæggene (energieffektiv ombygning og medfølgende renseforanstaltninger)
- drift (foder-optimering og sygdomsforebyggelse, bl.a. gennem vaccinerings af alle fisk)
- avl (at øge modstandsdygtigheden i fisk til at modstå klimaforandringer)

Beredskabsplan – Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene.

Løbende vandanalyser – der foretages løbende kontrol af udledningen fra havbrugene gennem et akkrediteret analyseselskab. De danske miljømyndigheder foretager herudover årlige miljøtilsyn af havbrugene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af havbrugenes påvirkning af vandmiljøet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020/21 forventede ledelsen et resultat 2021/22 på niveau med – eller bedre end – resultatet for 2020/21. Det var dog ikke forventet, at resultatet for 2021/22 ville være i nærheden af det realiserede resultat for 2021/22, som må betegnes som ekstraordinært og yderst tilfredsstillende, og som kan henføres til de ovenfor beskrevne forhold.

Beretning

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat stigning i efterspørgslen efter fersk og frossen ørred for den kommende sæson, da mange kunder allerede tidligt er ude at sikre sig forsyninger. Dette bør påvirke prissætningen af produkterne i positiv retning. Det samme gælder for ørredrogn og ørredkaviar. De højere priser bliver dog udlignet af de ekstreme prisstigninger på foder og øvrige omkostninger, hvilket gør det vanskeligt at få dækket de stigende omkostninger, som vi har oplevet de seneste måneder og forventer vil fortsætte igennem 2022/23.

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2022/23, der er lavere end det realiserede resultat for 2021/22. Som følge af usikkerhederne forbundet med ovenstående er det ikke muligt at angive et beløbsmæssigt niveau for det forventede resultat for 2022/23.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til datoen for aflæggelse af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Bruttofortjeneste		69.030.649	39.970.894
Personaleomkostninger	1	-22.708.041	-21.350.477
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.326.368</u>	<u>-1.373.559</u>
Resultat af primær drift		44.996.240	17.246.858
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-246	391
Andre finansielle indtægter		862.968	170.099
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.010.098</u>	<u>-1.503.875</u>
Resultat før skat		44.848.864	15.913.473
Skat af årets resultat	3	<u>-9.860.111</u>	<u>-3.589.915</u>
Årets resultat	4	<u>34.988.753</u>	<u>12.323.558</u>

Balance pr. 30. april

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		1.063.216	1.453.076
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.063.216	1.453.076
Grunde og bygninger		6.682.124	6.880.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.663.182	5.796.014
Materielle anlægsaktiver	6	12.345.306	12.676.759
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		127.812	130.273
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver	7	137.812	140.273
Anlægsaktiver		13.546.334	14.270.108
Varer under fremstilling		36.954.378	34.603.714
Fremstillede varer og handelsvarer		28.134.718	38.573.917
Varebeholdninger		65.089.096	73.177.631
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.300.211	11.023.679
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		22.529.248	36.226.009
Andre tilgodehavender		8.936.362	6.102.264
Periodeafgrænsningsposter		844.915	711.143
Tilgodehavender		50.610.736	54.063.095
Likvide beholdninger		50.692.798	2.602.332
Omsætningsaktiver		166.392.630	129.843.058
Aktiver		179.938.964	144.113.166

Balance pr. 30. april

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for sikringstransaktioner		0	108.645
Overført resultat		128.467.898	102.956.016
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	0
Egenkapital		144.467.898	104.064.661
Hensættelse til udskudt skat	8	6.223.925	5.689.371
Hensatte forpligtelser		6.223.925	5.689.371
Ansvarlig lån (Tilknyttet virksomhed)		0	5.850.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.523.460	3.725.398
Gæld til kreditinstitutter		1.413.734	1.752.588
Anden gæld		1.874.183	1.956.916
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.811.377	13.284.902
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		601.628	5.599.841
Modtaget forudbetaling fra kunder		1.099.620	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.503.386	7.402.562
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.904.005	128.278
Selskabsskat		9.203.344	3.735.938
Anden gæld	10	5.123.781	4.207.613
Kortfristede gældsforpligtelser		22.435.764	21.074.232
Gældsforpligtelser		29.247.141	34.359.134
Passiver		179.938.964	144.113.166
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Personaleforhold	14		

Egenkapital 1. maj - 30. april

	Aktiekapital	Reserve for sikrings-transaktioner	Forslag til udbytte for regnskabsåret	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. maj	1.000.000	108.645	0	102.956.016	104.064.661
Korrektion finansielle anlægsaktiver vedr. valutakursreg.		0	0	-2.215	-2.215
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-139.289	0	-416.225	-555.514
Skat af egenkapitalbevægelser	0	30.644	0	91.569	122.213
Tilskud fra koncern	0	0	0	5.850.000	5.850.000
Årets resultat	0	0	15.000.000	19.988.753	34.988.753
Egenkapital pr. 30. april	1.000.000	0	15.000.000	128.467.898	144.467.898
Specifikation af aktiekapitalen:					
18 aktier á DKK 25.000					450.000
2 aktier á DKK 18.250					36.500
2 aktier á DKK 6.750					13.500
500 aktier á DKK 1.000					500.000
					1.000.000

Noter til årsrapporten

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.601.986	20.373.309
Pensioner	804.882	733.350
Andre omkostninger til social sikring	301.173	243.818
	<u>22.708.041</u>	<u>21.350.477</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	397.410	485.098
Andre finansielle omkostninger	612.688	1.018.777
	<u>1.010.098</u>	<u>1.503.875</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	9.203.344	3.735.938
Heraf skat vedrørende egenkapitaltransaktioner	122.213	-77.311
Regulering af udskudt skat	534.554	-68.712
	<u>9.860.111</u>	<u>3.589.915</u>
4 Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Overført resultat	19.988.753	12.953.881
	<u>34.988.753</u>	<u>12.953.881</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede lignende rettigheder
Kostpris pr. 1. maj		<u>7.852.845</u>
Kostpris pr. 30. april		<u>7.852.845</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj		6.399.769
Årets af- og nedskrivninger		<u>389.860</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april		<u>6.789.629</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april		<u>1.063.216</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. maj	20.697.276	37.268.917
Årets tilgang	0	660.376
Årets afgang	-363.797	-333.275
Kostpris pr. 30. april	<u>20.333.479</u>	<u>37.596.018</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj	13.816.531	31.472.903
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-328.476	-313.275
Årets af- og nedskrivninger	<u>163.300</u>	<u>773.208</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april	<u>13.651.355</u>	<u>31.932.836</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>6.682.124</u></u>	<u><u>5.663.182</u></u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 1. maj	<u>684.390</u>
Kostpris pr. 30. april	<u>684.390</u>
Værdireguleringer pr. 1. maj	-554.117
Årets resultat efter skat	-246
Andre reguleringer	<u>-2.215</u>
Værdireguleringer pr. 30. april	<u>-556.578</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>127.812</u></u>
der fordeles således:	
A/B Carl Brammer	<u>127.812</u>
	<u><u>127.812</u></u>

Virksomhed	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
A/B Carl Brammer	Sverige	127.812	-246	100%

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele
Kostpris pr. 1. maj	10.000
Kostpris pr. 30. april	10.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	10.000

8 Hensættelse til udskudt skat

		2022 DKK	2021 DKK
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel
	Forskel	Forskel	
Materielle anlægsaktiver	12.345.306	9.354.894	2.990.412
Varebeholdninger	65.089.096	40.590.320	24.498.776
Låneomkostninger	0	43.533	-43.533
Periodeafgrænsningsposter	844.915	0	844.915
Grundlag for beregning af udskudte skatter		28.290.570	25.860.779
Udskudt skat, 22%		6.223.925	5.689.371

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Inden for 1 år	0	5.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	2.925.000
Efter 5 år	0	2.925.000
Afdrag som forfalder inden for 1 år	0	-5.000.000
	<u>0</u>	<u>5.850.000</u>
Ansvarlig lån (Tilknyttet virksomhed)		
Inden for 1 år	202.209	200.647
Mellem 1 og 5 år	822.193	817.598
Efter 5 år	2.701.267	2.907.800
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-202.209	-200.647
	<u>3.523.460</u>	<u>3.725.398</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Inden for 1 år	376.614	399.194
Mellem 1 og 5 år	1.413.734	1.752.588
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-376.614	-399.194
	<u>1.413.734</u>	<u>1.752.588</u>
Gæld til kreditinstitutter		
Inden for 1 år	22.805	0
Mellem 1 og 5 år	202.590	1.956.916
Efter 5 år	1.671.593	0
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-22.805	0
	<u>1.874.183</u>	<u>1.956.916</u>
Anden gæld		
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>6.811.377</u></u>	<u><u>13.284.902</u></u>

Noter til årsrapporten

10 Anden gæld

	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi pr. 30. april	416.225
Årets ændringer af dagsværdien	416.225
Årets dagsværdiregulering der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0

Der er som anden gæld indregnet nettoværdien af afledte finansielle instrumenter, hvilket er indregnet med DKK 416.225, som er modposteret under egenkapitalen.

De afledte finansielle instrumenter kan henføres til sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende køb af 0,1 mio. USD, som afvikles i maj 2022, salg af 42,5 mio. JPY, som afvikles i maj 2022, salg af 1,3 mio. USD, som afvikles i maj samt juni 2022.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der udstedt realkreditpantebrev (nom. DKK 3.570.000) og til sikkerhed for kreditinstitut er der udstedt ejerpantebrev (nom. DKK 5.500.000), som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 4.209.547.

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. DKK 50.000.000). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi udgør DKK 89.473.671 pr. 30. april.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har fælles momsregistrering med AquaPri Holding A/S og hæfter herved for fælles momstilsvar.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor AquaPri Denmark A/S' gæld til kreditinstitutter. AquaPri Denmark A/S' gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. april DKK 30.096.450.

Selskabet har stillet garanti på DKK 725.000 overfor Fiskeristyrelsen.

Selskabet er sambeskattet med AquaPri Holding A/S og de øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i AquaPri Holding A/S balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Fam. Priess ApS, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (100 % af stemmerettighederne).

AquaPri Holding A/S, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (overliggende modervirksomhed).

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår udover at selskabet har modtaget koncerntilskud fra AquaPri Holding A/S vedrørende indfrielse af ansvarligt lån. Der henvises til egenkapitalopgørelsen.

14 Personaleforhold

Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til ledelsen.

Antal medarbejdere

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	<u>51</u>	<u>51</u>
